
  

 

鳥取大学男女共同参画推進室便り 

201７年４月２８日  

通信 第17号 

●お知らせ —年度が替わりました— 

  

  

 

 ４月になり、新年度がスタートしました。男女共同参画推進室の

澁谷准教授は３月末で転出いたしました。男女共同参画推進室の活

動・事業は今年度も続けてまいりますので、よろしくお願いいたし

ます。なお、後任が着任するまでの間、現在の当室の窓口機能が人

事課人事総務係に移転いたします。今号の最後に掲載いたしますの

で、ご確認ください。 

 また今号から新コーナーがはじまります。本学で活躍する女性教

職員のかたがたにお話を伺います。 

 平成２８年度の活動をまとめた「平成２８年度男女共同参画推進室活動報告書」が

完成しました。当室が昨年度、どのような活動をしたかを皆様にわかりやすくお知ら

せいたします。男女共同参画推進室のホームページに掲載しておりますのでご一読く

ださい。なお、ご意見・ご感想、こんな事業をしてほしいというご要望などございま

したら、男女共同参画推進室までぜひ声をお寄せください。今後の活動の参考とさせ

ていただきます。 

●活動報告1 -平成２８年度活動報告書ができました- 

この号の内容 

◆お知らせ 

◆活動報告 

◆この人に聞く！ 

 鳥取大学で活躍する女性教職員を紹介

する新コーナーです  

◆お役立ち情報   

 資料の貸出をいたします 

 

 

●活動報告３ -研究支援員制度利用者の声を掲載しました- 
 研究支援員制度利用者の声（第７期）をホームページに掲載しました。支援員制度を

利用された先生がた、また、研究支援員として実際に活動されたかたの生の声をまとめ

ていますのでご一読ください。なお、第８期の募集はすでに終了していますが、新たに

ライフイベント（出産、育児、介護等）が発生し、研究困難になられたかたにはご相談

に応じます。お困りのかたは当室へご連絡ください。 

●活動報告２ -英語論文セミナー（２回目）を開催しました- 
 皆様のご要望にお応えして、平成２９年２月２８日に英語論文セミ

ナーの第２回目を開催いたしました。講師には前回と同じく中山裕木子

先生をお迎えし、実践的な内容も教えていただきました。当日は鳥取・

米子地区あわせて３５名の参加があり、大変活気に溢れたセミナーとな

りました。詳細はホームページをご覧ください。 



〒680-8550 鳥取市湖山町南4丁目101 

＊連絡先が以下に移転します！ 

（赤字が変更箇所） 

人事課人事総務係（事務局棟３階） 

TEL: 0857-31-5013または内線2161  

FAX: 0857-31-5797 

Email: danjyo@ml.adm.tottori-u.ac.jp 

HP: http://www.sankaku.tottori-u.ac.jp/ 

 

室長：細井 由彦 理事 

ご要望・ご相談などなど下記までお寄せください♪ 

 
 

  

 総務企画部企画課評価係の事務職員をしております神原本子と申します。 

 この春、育児休業から復帰しました。仕事と子育ての両立を支援する制度「育児時間」を利用して、１日６

時間の短時間勤務で働いています。共働きで核家族の私達には大変ありがたい制度で、職場の理解とサ

ポートのおかげで、日々の生活を送ることができています。 

 子供たちは、春に彩られた庭に来る小鳥や虫たちに興味津々。 

「だんごむちさんにもお目々あるかなぁ？」日々の小さな発見に喜びを感じています。 

 

 

●【この人に聞く！】  

場所はそのままです

が窓口機能が移転し

ます。ご不便をおか

けしますがよろしく

お願いします！ 

●お役立ち情報 男女共同参画に関する資料を貸し出します 
 男女共同参画推進室では、男女共同参画に関する資料を貸し出しております。このたび、新た

に書籍とＤＶＤを購入いたしました。既存の資料とあわせてご利用いただけます。資料のリス

ト、貸出の手続きについては、近日中に男女共同参画推進室のホームページにてお知らせいたし

ます。  

 

 

マイブーム：山陰の民芸品や食材さがし 

得意なこと：おにぎり作り 

お気に入り：杉のお弁当箱、コットン１００ 

たからもの：３歳の息子、１歳の娘 

右は貸出資料の一例

です。たくさんのご

利用をお待ちしてい

ます！ 

＊新コーナーです！ よりよい職場環境を実現するため、本学で活躍する女性教職員の生の声をご紹介していきます。次回の掲載もお楽しみに！ 


